Комната № ____________

Договор оказания гостиничных услуг № КАЗ/______-Х/2020

г. Казань                                                                                  «____» _____________ 20__г.

____________________________________________________________________________________,

именуемый в дальнейшем «Заказчик», с одной стороны и

ИП Абушахманова Гульнара Рафаиловна, именуемое в дальнейшем «Исполнитель»,

действующая на основании Свидетельства о государственной регистрации физического лица в качестве

индивидуального предпринимателя (Серия 16 № 006847232 от 30.07.2013г.), с другой стороны, а вместе

именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Исполнитель обязуется оказать гостиничные услуги по организации проживания  в

помещении Хостела «Второй дом. На Кутуя» по адресу: г. Казань, ул. Аделя Кутуя, д. 86, а Заказчик

обязуется оплатить эти услуги.

1.2. Условия, порядок и стоимость размещения, проживания в номерах, перечень дополнительных

услуг, предоставляемых хостелом клиентам за отдельную плату, устанавливаются Исполнителем.

2. Права и обязанности сторон

2.1. Исполнитель обязуется:

2.1.1. Предоставлять Заказчику основные гостиничные услуги в соответствии с условиями

настоящего договора.

2.1.2. Предоставить Заказчику полную и достоверную информацию о предоставляемых услугах, в

т. ч. о категории гостиницы, правилах заезда, проживания в хостеле, категориях номеров, порядке и

сроках освобождения номеров, дополнительных услугах, стоимости услуг хостела и т. д.

2.1.3. Информировать Заказчика об изменениях цен на услуги не позднее чем за 5 дней до ввода их

в действие.

2.1.4. Обеспечить сохранность имущества клиентов помещенных на хранение в сейф хостела или

камеру хранения. Ответственность за сохранность иного имущества клиентов Исполнитель не несет.

2.2. Исполнитель вправе:

2.2.1. Отказаться в одностороннем порядке от оказания услуг в случае невозможности

предоставить Заказчику услуги.

2.2.2. С согласия и за счет Заказчика оказывать дополнительные услуги.

2.2.3. Отказать Заказчику в размещении, если их документы не соответствуют требованиям

законодательства РФ.

2.2.4. В одностороннем порядке отказаться от исполнения настоящего договора, если Заказчик

нарушает условия договора, при этом Заказчик возмещает Исполнителю причиненные убытки.

2.2.5. В случае если Заказчиком оплачена часть мест в номере, Исполнитель вправе реализовать

имеющиеся свободные места третьим лицам без согласования с Заказчиком.

2.3. Заказчик обязуется:

2.3.1. Обеспечить наличие необходимых и действительных для размещения документов.

2.3.2. Оплачивать услуги в порядке, установленном настоящим договором.

2.3.3. Соблюдать правила проживания. В случае нарушения правил проживания Заказчик

обязуется оплатить штраф.

2.3.4. Бережно относиться к имуществу Исполнителя. В случае обнаружения какой либо поломки,

незамедлительно сообщить администратору гостиницы. Возместить ущерб, в размере стоимости

поврежденного имущества.

3. Стоимость услуг и порядок расчетов

3.1. Цена на гостиничные услуги устанавливается в размере _____________

(________________________________) рублей за ночь, НДС не облагается.

Стоимость услуг с учетом скидки по тарифу «Месячное проживание»/ «Студенческий» составляет

_____________ (________________________________) рублей за 30 ночей, НДС не облагается. В случае

досрочного выезда Заказчика из гостиницы, стоимость услуг пересчитывается Исполнителем в

одностороннем порядке, исходя из базовой цены на гостиничные услуги.

3.2. Заказчик обязан оплачивать стоимость заявленных услуг не позднее чем в день заезда. В

случае длительного проживания оплата может осуществлять ежемесячно не позднее последнего дня

оплаченного периода проживания.

3.3. Плата за проживание в гостинице взимается в соответствии с расчетным часом.

В случае задержки выезда Заказчика после установленного расчетного часа плата за проживание

взимается с Заказчика в размере оплаты проживания за сутки.

При размещении Заказчика с 0 часов 00 минут до установленного расчетного часа плата за

проживание взимается в размере, не превышающем плату за половину суток.

3.4. В день заезда Заказчик вносит залог в размере _____________

(________________________________) рублей. В случае если Заказчик задерживает любые платежи  по

настоящему Договору, либо является причиной повреждений имущества Исполнителя, прилегающей к

хостелу территории, или  иным образом причиняют убытки или потери Исполнителю, Исполнитель

вправе осуществить вычет из залога соответствующих сумм. По истечении срока проживания и

отсутствия материальных претензий со стороны Исполнителя к Заказчику залог возвращается.

4. Ответственность сторон

4.1. Заказчик несет ответственность за несоблюдение норм пожарной безопасности, санитарных

норм, миграционного законодательства, порчи и уничтожения имущества Исполнителя и третьих лиц и

иных правонарушений в хостеле во время проживания, предусмотренных действующим

законодательством РФ.

5. Заключительные положения

5.1. Настоящий договор составлен и подписан в двух аутентичных экземплярах - по одному для

каждой из Сторон, вступает в силу с момента подписания и действует до момента исполнения

Сторонами принятых на себя обязательств.

5.2. Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего договора, будут

разрешаться в суде по месту нахождения Исполнителя.

5.3. В соответствии с требованиями ст. 9 Федерального закона № 152-ФЗ от 27.07.06г. «О

персональных данных», Заказчик подтверждает свое согласие на обработку Исполнителем следующих

персональных данных в целях обеспечения соблюдения законов и иных нормативных правовых актов,

оказания Заказчику гостиничных услуг:

Фамилия, имя, отчество; день, месяц и год рождения; Адрес регистрации; Адрес места

проживания; Мобильный телефон; Адрес электронной почты (E-mail); Профессия; Сведения о составе

семьи; Номер расчетного счета, включающий наименование банка; Паспортные данные и т.д.

Заказчик дает согласие на обработку своих персональных данных и персональных данных

проживающего, то есть совершение, в том числе, следующих действий: обработка (включая сбор,

систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование,

обезличивание, блокирование, уничтожение персональных данных, а также передача таких данных

третьим лицам, включая налоговые органы, органы МВД, а также в случаях, установленных

нормативными правовыми актами. Настоящее согласие действует бессрочно. Настоящее согласие

может быть отозвано Заказчиком в любой момент по соглашению сторон. В случае неправомерного

использования предоставленных данных согласие отзывается письменным заявлением Заказчика.

Персональные данные Заказчика подлежат уничтожению по достижении целей обработки или в случае

утраты необходимости в их достижении.

5.4. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим договором, Стороны руководствуются

действующим законодательством Российской Федерации.

6. Реквизиты и подписи сторон

Заказчик

________________________________________

Паспорт серия ______ № __________________

Выдан __________________________________

Адрес регистрации _______________________

___________________/________________

Исполнитель

ИП Абушахманова Гульнара Рафаиловна

ОГРН 313169021100152 от 30.07.2013г.

р/сч 40802810029070000443

Филиал «Нижегородский» АО «АЛЬФА-БАНК»

к/с 30101810200000000824 БИК 042202824

__________________/Г.Р. Абушахманова

Акт об оказании услуг

г. Казань                                                               «____» _____________ 20__г.

____________________________________________________________________________________,

именуемый в дальнейшем «Заказчик», с одной стороны и

ИП Абушахманова Гульнара Рафаиловна, именуемое в дальнейшем «Исполнитель»,

действующая на основании Свидетельства о государственной регистрации физического лица в качестве

индивидуального предпринимателя (Серия 16 № 006847232 от 30.07.2013г.), с другой стороны,

подписали настоящий Акт о нижеследующем:

Исполнитель надлежащим образом оказал, а Заказчик принял гостиничные услуги по организации

проживания в помещении Хостела «Второй дом. На Кутуя» по адресу: г. Казань, ул. Аделя Кутуя, д. 86,

в период с «___» ______________ 20___г. по «_____» _________________ 20____г. общей стоимостью

________________________ (________________________________) рублей, НДС не облагается, с

учетом предоставленной скидки.

Вышеперечисленные услуги выполнены полностью и в срок. Заказчик претензий по объему,

качеству и срокам оказания услуг не имеет.

Заказчик

___________________________________

___________________________________

___________________/________________

Исполнитель

ИП Абушахманова Гульнара Рафаиловна

__________________/Г.Р. Абушахманова